
Pagina 1 

 
"REGINA ELENA" Azienda Speciale del Comune di Carrara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
N. 2   del Registro Deliberazioni 
 
 
OGGETTO: Assunzione obbligatoria riservata ai disabili di cui all’art. 1 della L.68/99 ed 
iscritti agli elenchi di cui all’art.8 della legge 68/99 a copertura della quota d’obbligo 
prevista dalla normativa vigente. 
 
L'anno duemilaventicinque questo giorno 10 del mese di febbraio, alle ore 15.30 legalmente 
convocato, si è riunito per via telematica il Consiglio di Amministrazione 
 

 Nome e Cognome    PRESENTI ASSENTI 

FABRIZIO PUCCI Presidente X  

LUCIADEFILIPPI Consigliere X  

MARIAGRAZIAMENICHETTI Consigliere X  

 
Sono altresì presenti: 

 dott. Antonio Sconosciuto, Direttore 

Svolge le funzioni di Segretario lil dott. Antonio Sconosciuto, Direttore 
 

Il Presidente, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 
di Amministrazione a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno; 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Preso atto delle mutate organizzative che hanno determinato necessità di revoca del bando già 
in corso nell’annualità 2024 per la ricerca di un profilo di assistente amministrativo riservata ai 
disabili di cui all’art. 1 della L.68/99 ed iscritti agli elenchi di cui all’art.8 
 
Tenuto conto che il bando in corso prevede espressamente la possibilità di revoca. 
 
Preso atto della necessità di assolvere gli obblighi assunzionali ridotti ad 1 unità di personale 
proveniente dagli elenchi di cui all’art. 8 della L. 68/99 
 



Pagina 2 

Tenuto conto del Fabbisogno di Personale vigente che individua quale posizione vacante la 
figura di un Animatore Socio Educativo per la gestione delle attività di animazione. 
 
Tenuto conto che l’attività di animazione in questione è rivolta alle aree residenziali lato 
Sarzana, per complessivi 36 posti ed un parametro definito dal Regolamento 2/r corrispondente 
a 28 ore settimanali. 
 
Nelle more della definizione di una nuova convenzione di programma con ARTI ai sensi 
dell’art. 11 L. 68/99. 
 
Richiamata la previsione contenuta nel BUDGET ANNUALE 2024, che prevede il 
completamento dell’organico con n. 1 unità di personale, AREA DEGLI ASSISTENTI, 
Personale del ruolo amministrativo, Assistente amministrativo, a tempo indeterminato, impiego 
part time 20 ore per assolvere l’obbligo di assunzione di cui alla L.68/99 
 
Valutata la relazione del Direttore circa la necessità di adempiere agli obblighi assunzionali 
modificando le previsioni circa il profilo da assumere prevedendo di revocare il bando in corso 
e di indire nuova selezione per n. 1 operatore con profilo Animatore Socio Educativo, area degli 
Assistenti del CCNL Sanità, tempo indeterminato, part time 28 ore riservato ai soggetti disabili 
di cui all’art. 1 della legge 68/99 iscritti agli elenchi di cui all’art. 8. 
 
• revocare il bando di cui alla delibera n. 17 del 30/12/2023 per 1 unità di personale, 
AREA DEGLI ASSISTENTI, Personale del ruolo amministrativo, Assistente amministrativo 
CCNL Sanità, a tempo indeterminato, impiego part time 20 ore, interamente riservato ai disabili 
di cui all’art. 1 della L.68/99 ed iscritti agli elenchi di cui all’art.8 della legge 68/99 a copertura 
della quota d’obbligo prevista dalla normativa vigente, 
• modificare il fabbisogno della Pianta Organica eliminando la previsione di 1 unità di 
personale, AREA DEGLI ASSISTENTI, Personale del ruolo amministrativo, Assistente 
amministrativo, a tempo indeterminato, impiego part time 20 ore; 
 
Viste  le  disposizioni  dello Statuto  e del  Regolamento aziendale ; 
 
Esaminato lo schema di Bando Concorso per 1 unità di personale, con profilo Animatore Socio 
Educativo, area degli Assistenti del CCNL Sanità, tempo indeterminato, part time 28 ore 
riservato ai soggetti disabili di cui all’art. 1 della legge 68/99 iscritti agli elenchi di cui all’art. 
8 a copertura della quota d’obbligo prevista dalla normativa vigente 
 
                                                       DELIBERA 
  
 
1. di revocare il bando di cui alla delibera n. 17 del 30/12/2023 per 1 unità di personale, AREA 

DEGLI ASSISTENTI, Personale del ruolo amministrativo, Assistente amministrativo 
CCNL Sanità, a tempo indeterminato, impiego part time 20 ore, interamente riservato ai 
disabili di cui all’art. 1 della L.68/99 ed iscritti agli elenchi di cui all’art.8 della legge 68/99 
a copertura della quota d’obbligo prevista dalla normativa vigente, 

2. di modificare il fabbisogno della Pianta Organica eliminando la previsione di 1 unità di 
personale, AREA DEGLI ASSISTENTI, Personale del ruolo amministrativo, Assistente 
amministrativo, a tempo indeterminato, impiego part time 20 ore; 

3. di approvare il bando Concorso per 1 unità di personale, con profilo Animatore Socio 
Educativo, area degli Assistenti del CCNL Sanità, tempo indeterminato, part time 28 ore 
riservato ai soggetti disabili di cui all’art. 1 della legge 68/99 iscritti agli elenchi di cui 
all’art. 8 a copertura della quota d’obbligo prevista dalla normativa vigente 



Pagina 3 

4. di indicare il Direttore, dott. Antonio Sconosciuto quale Responsabile Unico del 
Procedimento 

 
 

Si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 art. 
134 Dlgs 18/8/2000 n. 267/2000. 
 
 
 
 
Il Segretario  verbalizzante                                                                    Il Presidente 
 
F.to Dott. Antonio Sconosciuto                                                            F.to Dott. Fabrizio Pucci 
 
 
  



Pagina 4 

 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Direttore dell’Azienda Speciale Regina Elena, esprime parere di regolarità tecnica e parere 
favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 49 
e 147 bis, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carrara, 10 Febbraio 2025 
 
 

Il Direttore 
F.to Dott. Antonio Sconosciuto 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
Il sottoscritto, Direttore dell’Azienda Speciale Regina Elena, esprime parere di regolarità contabile dell’atto in 
oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carrara, 10 Febbraio 2025 
 
 

Il Direttore 
F.to Dott. Antonio Sconosciuto 

 
 
 
 
 
 
 


